
UCHWAŁA NR XXXI/258/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego 
Centrum Wodne Laguna 

Na podstawie art. 219 ust 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawki jednostkowej służącej do skalkulowania wysokości dotacji 
przedmiotowej na 2021 rok dla Samorządowego Zakładu Budżetowego Centrum Wodne Laguna. 
Dopłata do kosztów utrzymania 1 m2 obiektu Centrum Wodnego Laguna wynosi 37,35 zł i jest wyliczona 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

Id: 7F97DBB0-84EF-4AEA-983C-87E2949A01AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/258/21 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 28 stycznia 2021 r. 

Lp. Treść  Wartość łączna w zł  
 Wartość jednostkowa dopłaty 

do 1 m2 w zł  

1. 

Prognozowane przychody 
funkcjonowania obiektu 
bez dotacji w okresie od                 1 101 920,42                                               82,32     

2. 
Planowany koszt 
funkcjonowania obiektu               1 601 830,00                                              119,67     

3. Kwota dotacji                  499 909,58                                               37,35     

4. 
Wskaźnik % udziału 
dotacji w kosztach 31,20% 31,20% 

 
Nazwa samorządowego  
zakładu budżetowego Zadanie 

Stawka dotacji 
przedmiotowej 

Centrum Wodne Laguna 

Usługa 
udostępnienia 
obiektu .  1 m 2                      =            37,35 zł 

  13 384,46 m2 =  499 909,58 zł 

Id: 7F97DBB0-84EF-4AEA-983C-87E2949A01AD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2020 poz. 713 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in.
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. W
myśl art. 219 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019
r. poz. 869) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje
przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek
jednostkowych.
Stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego. Rada Miejska w Uchwale nr XXVIII/235/20 z dnia 17 grudnia 2020 roku, w
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gryfino na 2021 rok określiła kwotę dotacji dla
samorządowego zakładu budżetowego w wysokości 500 000,00 zł.
W związku z faktem ogłoszenia na terenie Polski pandemii spowodowanej COVID 2019
oraz zaostrzenia przepisów od 28 grudnia 2020 roku, na terenie Polski zamknięte zostały
baseny i obiekty sportowe. W wyniku nowych obostrzeń, Centrum Wodne Laguna, nie
może prowadzić działalności gospodarczej, nie generuje przychodów w wysokości
wystarczającej dla utrzymania obiektu, a jednocześnie musi wywiązywać się z
posiadanych zobowiązań takich jak opłaty za media, usługi czy wynagrodzenia
pracowników. Nie regulowanie wcześniej zaciągniętych zobowiązań stanowi naruszenie
dyscypliny finansów publicznych, a ciężar odpowiedzialności spada zarówno na zakład
budżetowy jak i organ stanowiący.
Biorąc pod uwagę możliwe do osiągnięcia w okresie od stycznia do czerwca br.
przychody w wysokości 1 101 920,42 zł oraz niezbędne do poniesienia koszty
funkcjonowania obiektu w wysokości 1 601 830,00 zł, zasadne stało się określenie stawki
jednostkowej dotacji przedmiotowej. Rada Miejska postanowiła określić stawkę
jednostkową dotacji przedmiotowej jako dopłatę do 1 m2 obiektu w wysokości 37,35
złotych. Kalkulację stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Centrum Wodnego
Laguna w Gryfinie przedstawia tabela nr 1 do niniejszej Uchwały.

Id: 7F97DBB0-84EF-4AEA-983C-87E2949A01AD. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1

ROZLICZENIE KOSZTÓW CW LAGUNA WEDŁUG POWIERZCHNI OBIEKTU W ZŁ

   2021 rok 

LP  Treść styczeń luty marzec kwiecień maj czerwiec
Podsumowanie

w zł

1. planowane przychody 7 000,00 134 920,42 230 000,00 240 000,00 240 000,00 250 000,00 1 101 920,42

2. powierzchnia obiektu 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46

3.

planowany przychód
jednostkowy
funkcjonowania 1 m2
obiektu 0,52 10,08 17,18 17,93 17,93 18,68 82,32

4. planowane koszty 367 484,15 236 763,56 237 977,80 258 910,89 249 346,80 251 346,80 1 601 830,00

5. powierzchnia obiektu 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46 13 384,46

6.

planowany koszt
jednostkowy
funkcjonowania 1 m2
obiektu 119,68 17,69 17,78 19,34 18,63 18,78

średni koszt
jednostkowy

funkcjonowania 1m2

obiektu (+)119,67

7.
stawka jednostkowa
dotacji przedmiotowej - 119,16 - 7,61 - 0,60 - 1,41 - 0,70 - 0,10

średnia stawka
dotacji

przedmiotowej do 1
m2 funkcjonowania

obiektu
(+) 37,35

8. Zysk/Strata - 360 484,15 - 101 843,14 - 7 977,80 - 18 910,89 - 9 346,80 - 1 346,80

łączna wysokość
dotacji

przedmiotowej
499 909,58 zł

Id: 7F97DBB0-84EF-4AEA-983C-87E2949A01AD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

